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FONDO DE PUBLICACION DE REVISTAS CIENTIFICAS

CONVOCATORIA AÑO 2013
DOCUMENTO 2: INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA REVISTA

A su postulación debe adjuntar la siguiente información adicional de la revista, los formularios respectivos se encuentran disponibles a continuación: 
1. Datos de artículos de los tres últimos números publicados.

2. Origen del Comité Editorial.

a. Nómina de los miembros del comité editorial y afiliación.

3. Sistema de arbitraje y origen de los revisores.

a. Procedimiento para la revisión y aprobación de los artículos.

b. Nómina de revisores o colaboradores del año anterior (año 2012)
4. Origen de Autores.

a. Nómina de Autores y afiliación.

5. Flujo de artículos correspondientes al año anterior (año 2012).

Nota. Si su postulación contempla más de una revista, deberá adjuntar la información adicional respectiva para cada una de ellas.
La documentación solicitada debe ser completada con los datos requeridos las plantillas o formularios en formato de documento Word disponibles a continuación, y adjuntarlos a su postulación en línea como documento de formato PDF. 
	NOMBRE DE LA REVISTA: 
	


	1. DATOS DE ARTÍCULOS DE LOS TRES ÚLTIMOS NÚMEROS PUBLICADOS

	Nombre de la Revista:
	
	Fascículos

	
	
	1
	2
	3

	Volumen
	
	
	

	Número
	
	
	

	Año de publicación
	
	
	

	Mes de publicación
	
	
	

	Publicación de 2 fascículos juntos
	Marcar con una “x” en el caso de que el fascículo no posea números acumulados, por ejemplo: número ½.
	
	
	

	Artículos publicados
	Número total de artículos publicados en el fascículo (considerar originales, ensayos, relatos de caso y otros. No considerar editoriales, comunicaciones breves, entrevistas, u otros).
	
	
	

	Artículos originales
	Número de artículos originales publicados en el fascículo (considerar sólo los artículos originales resultado de investigación científica).
	
	
	

	Artículos de autores invitados
	Número de artículos de autores invitados a publicar en el fascículo.
	
	
	

	Artículos traducidos
	Indicar número de artículos traducidos e incluidos en el fascículo 1, 2 o 3, publicados en los últimos meses en revistas científicas extranjeras.
	
	
	


	2. ORIGEN DEL COMITÉ EDITORIAL

	a. Nómina de los miembros del comité editorial, afiliación.

Informar el nombre de cada integrante del comité editorial, grado académico* y afiliación. Indicar sólo una afiliación, la principal. No incluir miembros de comités científicos, asesores, u otros.
*Grado académico. Sólo si corresponde, indique de forma abreviada el grado académico más alto de cada miembro (doctor, magister, etc.).
Nota: Si requiere incluir más miembros a la nómina, puede agregar tantas filas como sea necesario. 

	N°
	Nombre 
	Grado académico*
	Institución. Facultad / Depto. 
	Ciudad
	País

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	


	3. SISTEMA DE ARBITRAJE (PEER REVIEW)

	a. Procedimiento para la revisión y aprobación de los artículos.

Describir detalladamente los procedimientos utilizados para la selección, revisión y aprobación de las contribuciones (peer review). En el caso que se utilice formularios o pautas, debe adjuntar el archivo a la postulación.

	


	b. Nómina de revisores o colaboradores del año anterior.

Informar datos de los revisores que colaboraron con la revista en el año anterior: nombre completo, grado académico* y afiliación. Indicar sólo una afiliación, la principal.

*Grado académico. Sólo si corresponde, indique de forma abreviada el grado académico más alto de cada revisor  (doctor, magister, etc.).
Nota: Si requiere incluir un más revisores a la nómina, puede agregar tantas filas como sea necesario. 

	N°
	Nombre 
	Grado académico*
	Institución. Facultad / Depto. 
	Ciudad
	País

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	

	4. ORIGEN DE LOS AUTORES

	a. Nómina de Autores y afiliación. 

Informar datos de los autores de artículos de carácter científico correspondientes al último año de publicación, indicar sólo una afiliación, la principal. No se consideran para este ítem las autorías de: editoriales, entrevistas, reseñas, comunicaciones breves, resúmenes de tesis, resúmenes de congresos, notas, eventos, noticias u otros similares.

Nota: Si requiere incluir más revisores a la nómina, puede agregar tantas filas como sea necesario para cada categoría (Autores institución editora, nacionales de otras instituciones y extranjeros).

	Autores de la Institución Editora de la revista

	N°
	Nombre 
	Institución
	Ciudad
	País

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	Autores Nacionales de otras instituciones

	N°
	Nombre
	Institución
	Ciudad
	País

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	Autores Extranjeros

	N°
	Nombre 
	Institución
	Ciudad
	País

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	


	5. FLUJO DE ARTÍCULOS

	Informar el total de artículos en cada categoría, correspondiente al año anterior, considerando sólo los artículos de carácter científico. No se consideran en este ítem: editoriales, entrevistas, reseñas, comunicaciones breves, resúmenes de tesis, resúmenes de congresos, notas, eventos, noticias u otros similares.

	Flujo de artículos del año anterior (año 2012)

	Recibidos:
	

	Aprobados:
	

	Rechazados:
	

	Publicados:
	

	No devueltos por el autor:
	

	Índice de rechazo estimado (%):
	


1
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